
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 11 города Новокуйбышевска   

городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» февраля  2020г.                                                                         № 52 - од 

 

О работе с документами, включенными в 

 «Федеральный список экстремистских 

 материалов» 
 

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 01.02.2019г по 14.02.2019г сверку имеющихся в фонде 

школьного ИБЦ  документов с «Федеральным списком экстремистских 

материалов». 

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Карапетова И.В., и. о. заместителя директора по ВР; 

Члены комиссии: Куликова Н.А.., учитель русского языка и литературы, 

библиотекарь, Кузьмичева О.В.,  учитель информатики. 

3. По результатам проверки составить Акт о сверке фонда школьного ИБЦ  с 

«Федеральным списком экстремистских материалов» (Приложение №1). 

Результаты сверки предоставить к 14 февраля 2019 г. 

4. Куликовой Н.А. в своей деятельности руководствоваться «Инструкцией по работе 

ИБЦ ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска с изданиями, включенными в 

«Федеральный список экстремистских материалов» и руководствоваться ею в 

своей деятельности по соблюдению требований Федерального закона «О 

противодействии экстремистской деятельности». 

5. Вменить в обязанности библиотекаря Куликовой Н.А. фиксировать факты сверки 

всех поступающих в фонд школьного ИБЦ документов в «Журнале сверки фонда 

ИБЦ ГБОУ ООШ № 11 г. Новокуйбышевска с «Федеральным списком 

экстремистских материалов»» по мере поступления документов не реже 1 раза в 

месяц. 

6. Библиотекарю Куликовой Н.А.. своевременно отслеживать обновления 

«Федерального списка экстремистских материалов». 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя диркутора по 

УВР Лентину О.В. 

Директор ГБОУ ООШ № 11 

г. Новокуйбышевска                                                                                   Н.Б. Левина 

 

С приказом ознакомлены:  Карапетова И.В._____________ 

                                              Куликова Н.А.______________ 

                                              Кузьмичева О.В.____________ 

                                              Лентина О.В._______________ 

 


		2021-06-22T10:46:09+0400
	00dd04969b11601bdf
	Левина Н.Б.




